Объявление
об итогах распределения квот на ввоз сахара белого и сахара-сырца тростникового на территорию Республики Казахстан

1. В соответствии с приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан 22 февраля 2022 года № 47 «О некоторых вопросах ввоза сахара белого и сахара-сырца тростникового на территорию Республики Казахстан» Министерством сельского хозяйства РК по итогам приема заявок от заявителей c 28 февраля  по 10 марта 2022 года распределены квоты на ввоз сахара белого и сахара-сырца тростникового на территорию Республики Казахстан:

Сводный перечень заявителей, получивших квоту на ввоз сахара белого и сахара-сырца тростникового на территорию Республики Казахстан

	№
	Наименование участника внешнеторговой деятельности
	Наименование товара
	Код ТН ВЭД*
	Количество
	Единица измерения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ТОО «Таразский сахарный завод»
	Сахар-сырец тростниковый
	1701 14
	66 736,3 (в пересчете на сахар 65 401,6)
	тонн

	2
	ТОО «Коксуский сахарный завод»
	Сахар-сырец тростниковый
	1701 14
	20 000 (в пересчете на сахар 19600)
	тонн

	3
	ТОО СП «Кока-Кола Алматы Боттлерс»
	Сахар белый
	1701 99 100
	40 000
	тонн



*- код товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности 

2. Объем нераспределенной квоты на ввоз сахара белого и сахара-сырца тростникового составляет 124 998,4 тонн.
[bookmark: _GoBack]3. В соответствии с пунктом 1 Решения Совета Евразийской экономической комиссии от 2 декабря 2021 года №140 сахар белый и сахар-сырец тростниковый, ввозимый на территорию Республики Казахстан с применением тарифной льготы, не подлежит перенаправлению на территории других государств-членов Евразийского экономического союза.

